lbrahim Interpres ex Polonia nondum redijt, creditur adducturns secum praefa­
tum Thompsam, quod si acdderit profecto 1niser ille exempto Dimibij cruderlssime 
tractabitur. 

( ... Sieg der Algierischen Flotte uber die Florentiener. . . . Be~ehren des Auf­
wandes fur ihn.) 

Constantinopoli, Sexta die Mensis Maij. Anno Domini Millesimo Quingentesimo 
Sexagesimo Quarto : 

Caesareae Maiestatis Vestrae Obedlentissimus seruitor 

.l}l/;erlus de Wys. 

Aufschrift: Sacratissîmae Romanorum Imperatoriae Maiestati Domino meo 
Clementissimo. 

I) obseruatum iri. 
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CCCCLXXX. 

J 564, Scris6rea S·ultanului cătră Zdpolya în cestiunea retrocesiunii cătră Ar-
7 Maiu. clei a mai multor localităţi. 

iDln Arct.lva cos. rog. din Viena). 

Traducti'o literarum Principis Tt,rcharnm ad Transsy!uanum quae datae 
fuerimt 7 d-ie Jl,f ay. 

Inter Principes et Magnates fi.clei Christl Rex Stephane, fiii quondam Regis 
Ioannis, omnem tibi foelicitatem optamus. Postquam excelsa nostra mandata ad te 
peruenerint, notum sit tibi, qualî,ter ad excelsam portam nostram literas miseris, quibus 
in confirtijs Hungariae et in parti:bus Themesiensibus limites tibi constitui petijsti, deinde 
ut bona illa Melchioris Balassae gui quondam ttbi subditus fuit et postea cum multis 
oppidis atque arcibus ad · Regem Ferdinandum defecit, tibi restitui faciamus; Praeterea 
intercessisti pro praedone isto Georgîo Bebecko, qui superioribus temporibus in depre­
dationibus {uit interceptus et nune in excelsa porta nostra detinetur captiuus, ut eundem 
dimittere atque tibi ex nostra Imperiali gratia donare dignemur; haec et atia plura, 
quae significastr, omnia clare nobîs sunt declarata. Cum uero sis filius quondam fidelis 
mancipij nostri Regis Ioannis, et tu quoque sis fidelis seruus noster, propterea frequenter 
tihi gratificari ac preces tuas exaudire non abnuimus; sed quantum ad limites attinet, 
quos tibi constitui petis in confinijs Hungariae et Transyluaniae atque în partibus The­
mesiensibus, scire debes, quod omnes illae villae atque oppida, quae in nostro Imperiali 
Registro scripta. sunt, a nobis possidentur, in quibus hoc tempore nihil mutare possumus, 
omnia autem ea quae ,in nostro ImperiaU Registro non sunt scripta, et tu possides, in 
posterum quoque possideas. Non est igitur necesse ut tibi ullas peculiares limites de• 
signemus, nam illud quoque Regnum cui te praefecimus, est nostrum tributarium et non 
minus nobis subiectum quam reliqua dominia nostra; si quis autem nostrns tributarios·, 
qui in tua potestate sunt, molestare uoluerit, nos illos ab omoi iniuria dcfendemus. 
Quod uero ad excelsam portam nostram detuleris, esse in confinijs multos praedones et 
dammficatores, qui continuis rapinis tuos subditos infestare non desinunt, ea de re ad 
Sanziackum Themesiensem et alios Officiales nostros seria mandata dedimus, ut tales 
raptores compraehendant atque puniant, tu quoque simiHter in tuis partibus uigiles et 
malefac-tores omnes seuere castiges. Quantum attinet ad Melchiorem Balassam, iam 
aliquoties tibi significauimm, quod foducias et amicitiam fecimus cum Rege Ferdinando, 
et antequam pa,c concluderetur, iam Melchior Balassa ad Regem Ferdinandum transiue• 
rat, et nos Imperialia nostra priuilegia ad Regem Ferdinandum misimus et firmam 
pacem confirmauimus ea nimirum conditione, quod omnia illa quaecunque Rex Ferdi­
nandus et sui subditî extra Transsyluaniam possident, pacifice possiclcre neque a bonis 
impedire debeant, in hoc pri,uilegio etiam Melchior Balassa est comprehensus et ob hanc 
causam nihil innouare aut contrarium facere possumus, nisi fortassis Rex Ferdinandus 
Inducias et promissa non seruauerit, tune enim r,ebus nostris aliter prouidebimus, quo­
m0do praefata bona Melchîoris Balassae gladio nostro reeuperare et tibi clementer 
restitucre possimus. Postremo ista tua postulata de eliberatioue Georgij Bebecky cle­
menter intelleximus, et cum graui,ter egrotet, illum ex captiuitate educi iusiimus, ut per 
medicos et Chirurgos sanar,i possit, sed cum Rex Ferdinandus pro eo quoque intetces• 
serit, quia cum illo firmas Inducias atque amicit.iam habemus, ldcirco in hoc negocio 
nihil nune concludere possumus, expectantes, si Rex Ferdiinandus pacem noblscum ser­
uabit et promissi~ suis integre satis(aciet; hoc scias et signo nostro Imperiali fidem 
adhibeas. 
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CCCCLXXXI.